
 

 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
Procedura di gara per l’affidamento delle «Attività di recupero stragiudiziale dei crediti vantati da GORI nei 
confronti degli utenti del Servizio Idrico Integrato». 3 Lotti. 

• Lotto n. 1 - Attività di recupero stragiudiziale dei crediti vantati nei confronti di utenze che hanno cessato il 
rapporto contrattuale. - Codice Identificativo Gara (CIG): 8660703E32. 

• Lotto n. 2 - Attività di recupero stragiudiziale dei crediti vantati nei confronti degli utenti che hanno uno 
scaduto superiore a 365 giorni. - Codice Identificativo Gara (CIG): 8660705FD8. 

• Lotto n. 3 - Attività di recupero stragiudiziale dei crediti vantati nei confronti degli utenti condominiali. -  
Codice Identificativo Gara (CIG): 86607103FC. 

 

Con il presente atto, il sottoscritto dr. ing. Giovanni Paolo MARATI, non in proprio ma nella qualità di 
Amministratore Delegato e legale rappresentante pro tempore della GORI s.p.a. (“GORI” o “Società” o 
“Stazione Appaltante”), 

premesso: 
- che la GORI ha avviato la procedura per l’individuazione degli operatori economici con cui stipulare i tre 

contratti per l’affidamento delle prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del 
contraente la “procedura aperta” prevista dall’art. 60 del d.lgs. 50/2016; 

- che il bando di gara relativo alla procedura in oggetto è stato pubblicato sulla GUUE n. S/050 del 
12/03/2021; 

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, sarà aggiudicata 
con il criterio della “offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo”, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 95, comma 2, del d.lgs. 50/2016, in base ai criteri e pesi 
indicati negli atti di gara; 

- che, nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
la valutazione delle offerte è affidata ad una Commissione giudicatrice, individuata dalla Stazione 
Appaltante, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, in numero 
dispari, non superiore a cinque;  

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 13/04/2021; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’avvio delle operazioni di gara è fissato, in seduta 
pubblica, a partire dalle ore 10:00 del giorno 16/04/2021; 

dato atto: 
- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina di una Commissione Giudicatrice per l’affidamento 

della procedura in oggetto; 
- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della 

Stazione Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono 
stati individuati i seguenti soggetti quali componenti della Commissione Giudicatrice: 

 dott. Gaetano DI SARNO (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 avv. Iride RUOCCO GUADAGNO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 



 

 

DISPONE: 

- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto sarà effettuato da 
una Commissione giudicatrice costituita da componenti interni alla Stazione Appaltante; 

- di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, la suddetta Commissione 
giudicatrice composta dai signori: 

 dott. Gaetano DI SARNO (dipendente GORI S.p.A.) – presidente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 avv. Iride RUOCCO GUADAGNO (dipendente GORI S.p.A.) – componente. 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
lì 14 aprile 2021. 
 

L’Amministratore Delegato 
Giovanni Paolo Marati 




